ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ CẨM TÂN

Số:   /CV- UBND
V/v về việc tiếp tục tăng cường
phòng, chống tai nạn đuối nước, bảo
vệ an toàn cho trẻ em trên địa bàn
xã

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Cẩm Tân, ngày 0 7  tháng 7 năm 2024

Kính gửi:    Các đồng chí trưởng thôn trong toàn xã

Thực hiện công văn số 1812/UBND – LĐTBXH ngày 28/06/2024 của

UBND huyện Cẩm Thủy về việc iển khai Công điện khẩn số 13/CĐ- UBND

ngày 24/6/2024 của UBND tỉnh về việc tiếp tục tăng cường phòng, chống tai

nạn đuối nước, bảo vệ an toàn cho trẻ em trên địa bàn tỉnh.

Hiện nay mặc dù UBND xã đã có công văn triển khai tuyên truyền đến

các thôn về các biện pháp, giải pháp phòng, chống tai nạn đuối nước để đảm bảo

an toàn cho trẻ em. Tuy nhiên, tại một số thôn có nhiều ao hồ, sông suối chưa có

biển cảnh báo nguy hiểm.

Để đảm bảo an toàn, phòng tránh tai nạn thương tích dẫn đến tử vong xảy

ra trên địa bàn xã đối với trẻ em, học sinh trong độ tuổi vị thành niên. UBND xã

Cẩm Tân đề nghị các thôn thực hiện một số nội dung sau:

 Các thôn chủ động vận dụng linh hoạt trong triển khai các biện pháp tăng

cường phòng, chống tai nạn đuối nước, bảo vệ an toàn cho trẻ em theo địa bàn

quản lý.

Tích cực trong công tác tuyên truyền phòng chống tai nạn thương tích trẻ

em giai đoạn 2021-2025 và định hướng đến năm 2030 theo quyết định số

548/QĐ-LĐTBXH của Bộ trưởng bộ Lao động – TB&XH về việc ban hành tiêu

chí ngôi nhà an toàn phòng, chống tai nạn, thương tích trẻ em và các văn bản

hướng dẫn khác liên quan đến việc chăm sóc, giáo dục và bảo vệ trẻ em.

Tăng cường công tác truyền thông, giáo dục, nâng cao nhận thức, trách

nhiệm cho phụ huynh trong việc quản lý, chăm sóc trẻ, đặc biệt trong dịp nghĩ

hè. Nâng cao công tác phòng, tránh tai nạn thương tích và đặc biệt là tai nạn

thương tích đuối nước dẫn đến tử vong.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT, LĐTBXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Thị Hợp

		2024-07-09T07:30:58+0700

		2024-07-09T07:33:52+0700

		camtan.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2024-07-09T07:34:44+0700